Hanako adalah seorang anak perempuan yang meninggal dan menghantui toilet Gedung sekolah. Hanako sendiri menjadi sangat populer di kalangan siswi-siswi Jepang untuk pengakuan atau pembuktian sebagai keberaniannya. Sebelum Hanako menjadi hantu, nama aslinya adalah Hanako Hasegawa, lahir pada tahun 1879 (Meiji 12).

Selama tujuh puluh tahun terakhir, Hanako-san telah menjadi bagian dari cerita rakyat perkotaan Jepang sebelum tahun 1990-an. Cerita ini hanya legenda lisan, tetapi sejak itu menjadi bagian dari budaya populer mereka ditampilkan dalam film dan juga komik Jepang *manga*, dan serial *anime*.

- Hanako adalah seorang anak sekolah yang terbunuh dalam serangan udara Perang Dunia ke II, saat bermain petak umpet.
- Prefektur Yamagata, identitas asli Hanako-San adalah kadal besar dengan panjang 3 meter dengan 3 kepala. Jika Anda membiarkannya lengah, kamu akan memakannya.
- Prefektur Iwate, pada tahun 1937 (Showa 12) di Sekolah Dasar Tono ketika memasuki kamar pribadi ketiga toilet, akan mendengar suara berkata, “Hanako-san ketiga,” dan tangan putih besar akan muncul dari lubang di toilet.
- Prefektur Saitama di mana jika Anda memanggil "Hanako-san" tiga kali, anda akan mendapat jawaban "ya" .